Monasterii Inferioris, cuius sigillum deperditum est, editum in Monumentis Boicis

XXX, 1, 46 nr. 621. Utrumque an a notario regio exaratum sit, mihi valde dubium.

Privilegium concambii, quod sententia principum cassatum est, a. 1215. Dec. 22 datum

v. in Monumentis Boicis l. c. 36 nr. 616 (Böhmer V, 840), et scripta consensus Bertholdi

ducis Zaringensis et Liupoldi ducis Austritte in Riedii Codice diplomatico episcopatus

Ratishonensis p. 309 nr. 328 (ex autographo tabularii regni Bawarici ed. Heych ‘Urkunden,

Siegel und Wappen der Herzoge von Zähringen ’ 32) et 310 nr. 329. Ad rem ipsam gestam

conferendum est privilegium Ottonis IV. 1209. Iun. 16 (Butkens ‘Les trophees de Brabant ’

1, instr. 60; Böhmer V, 284), quo ipse in irritum vocavit donationem abbatiae Nivellensis

duci Brabantiae factam l
.
— Huillard-Breholles I, 464; Böhmer, Reg. imp. V, 863.

(P. 227.)

(C.) | In a nomine sancte et individu§ Trinitatis 15
. Fridericus secundus Dei gratia 0

Romanorum rex et semper augustus rexque d Sycilie. | Cum ad summam instanciam

56. P) Signum — Sicilie des. 3 b
;

in marg. suppi. 3 a. <3) Frederici 5. r
) hic monogramma

in 5; Rom. regis 3a. s
) et semper augusti des. 2. 5. 4

) atque 4. u
)

deest 3. 4. v
) Et ego 3.

w
) Chunradus 5. x

) et Sp i ren sis add. 4. y) verha imperialis aule cancellarius in 5 sequuntur infra

post archicancellarii. z
)
Moguntini 5; Maguntini 2. a

) et add. 4. D Herbipoli add. hic 4.

c
) anno dominice incarnationis 5; hec incarn. dominice 3 b

;
anno domini 4. d

)
ind. IIII in 4 sequuntur

infra post protonotarii. e
)
Frederico 5. f

)
deest 2. 5. 8) rege gloriosissimo et rege Sicilie (Cicilie 3)

2. 3. 5; rege et semper augusto et inclito rege Sicilie 4; anno eius regni Romani hic adduntur in 2; anno

Romani regni eius IIII, Sicilie vero XVIII adduntur hic 4. h
)
Datum 2. 3. 4; Data 5. J

) sic 3b;

Herbypolis 5; Herbipol’ 1. 2. 3a; deest hic 4. k
)

Berhtoldi 5; de Niffen add. 4. b prothonotarii 2;

hic add. 4: ind. IIII. m
)

IIII. 4; III. 5. n
) domini regis 3; regis Frederici 5. °) anno — quarto

des. hic 2. 4.

57. a
) chrismon et litterae elongatae in 1. 2. b

) amen add. 2. c
)
Fredericus divina favente

clementia 2. d) e t, rex 2.

1) Ubi haec: quod nos tempore discordie nostre contra ius et libertatem imperii ipsam et

ecclesiam suam ab imperio alienaverimus et in manus Henrici ducis Lotharingie contulerimus. Prin-

cipum vero dictavit sententia, quod nos eandem abbatissam et ecclesiam suam non potuerimus ab